PAGE
3

О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32  муниципального образования город Новороссийск
В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск от 26 апреля 2017 года № 3684 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования город Новороссийск», руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования город Новороссийск, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск.
2. Учредителем муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск выступает муниципальное образование город Новороссийск.
3. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск осуществляет управление образования администрации муниципального образования город Новороссийск.
4. Полномочия собственника имущества муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 осуществляет управление имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Новороссийск.
5. Управлению образования администрации муниципального образования город Новороссийск (Середа):
5.1. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск.
5.2. Разработать смету расходов на финансирование муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск и предоставить в финансовое управление администрации муниципального образования город Новороссийск.

5.3. Определить лицо, уполномоченное выступить в качестве заявителя при государственной регистрации Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск.

5.4. Определить перечень особо ценного движимого и иного имущества муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск.
5.5. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск.
5.6. Осуществлять финансовое обеспечение для полноценного  выполнения муниципального задания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск.
5.7. Назначить директора муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск  и заключить с ним трудовой договор.
5.8. Произвести все необходимые действия, связанные с созданием муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск.

6. Управлению имущественных и земельных отношений администрации  муниципального образования город Новороссийск (Веливченко):

6.1. Осуществлять полномочия собственника имущества муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск в порядке, установленном администрацией муниципального образования город Новороссийск.

6.2. Закрепить имущество на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск.
6.3. Утвердить перечень особо ценного движимого и иного имущества, без которого осуществление муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск своей деятельности будет затруднено.
6.4. Осуществлять контроль за использованием закрепленного за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 32 муниципального образования город Новороссийск имуществом.

7. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Н.В. Майорову.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования                                                      А. В. Кравченко